
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального района 
Коми-Пермяцкого округа 

Пермского края
22.10.2018 №339

О прекращении эксплуатации свалки 
твёрдых коммунальных отходов, 
расположенной в 1,5 км на восток от 
с. Юсьва

В целях обеспечения экологической безопасности и оздоровления 
окружающей среды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение решения Кудымкарского городского 
суда Пермского края от 14.08.2017 года администрация Юсьвинского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить с 01.11.2018 года эксплуатацию свалки твердых 
коммунальных отходов, расположенную в 1,5 км на восток от с. Юсьва, на 
земельном участке площадью 3,2 га, с кадастровым номером 
81:05:1540004:482, категория земель - земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 
иного специального назначения.

2. Рекомендовать:
2.1. Администрации Юсьвинского сельского поселения провести 

информационную работу с населением;
2.2. Хозяйствующим субъектам независимо от формы собственности и 

населению заключить договоры со специализированными организациями на 
сбор и транспортирование отходов I - V классов опасности;

2.3. Муниципальному унитарному предприятию «Юсьвинское жилищно- 
коммунальное хозяйство» осуществлять транспортирование твердых 
коммунальных отходов на полигон имеющий лицензию на осуществление 
деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, размещению, отходов I -  IV классов опасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Юсьвинские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заозёрову Т.В., заместителя главы администрации района по экономическим 
вопросам и развитию инфраструктуры.

Глава муниципального района -  
глава администрации 
Юсьвинского муниципального района


